6 a) ‘Singulari domino et amico karissimo fratri 
G[uillielmo] frater B[artholomeus] Vicentinus salutem in 
lesu Christo Marie virginis filio. Recepi litteras3 vestre 
dilectionis, quibus innotuistis mee paupertati, quod indig­
nationem ex aliquibus meis litteris non collegistis, sed et 
quod aput comune lanue me peroptime excusastis. Gratia 
deo et vobis. Hoc semper, karissime, credidi, quia aru[n]­
dinem agitatam a vento vos ipsum non extimavi. Quam­
quam et aput Alexandriam a potestate et quibusdam aliis 
quedam relata sint mihi per vos, sicut asserunt, de me 
dicta, que non congruunt mee honestati, nec expediunt 
negociis nostris. Verumtamen, quia ad exhoneracionem 
vestram sunt, deus novit, non doleo, sed gaudeo et placet 
mihi. Credo enim mereri, si amicus dei meo gravamine 
exhonerari possit. Ceterum sciatis, quod litteras recepi a 
fratribus minoribus, cum essem aput Ast, in quibus con­
tinebatur ex parte magistri, quod de cetero sentenciam 
non scriberem nec dictarem sub pena ordinis et anathe­
matis, cui precepto nec auderem obviare, nec vellem, nec 
possem. Tamen, ne negocium hoc rumpatur, si placet 
vestre dilectioni, emendetis, ordinetis scriptum clausum, 
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secundum quod placuerit deo et vobis, et ego promitto 
vobis in fide mea, quod in omnibus et per omnia, sicut ibi 
continebitur, scribam, nicbil addendo vel diminuendo. De 
aperta vero sententia cum archipresbitero quondam, nunc 
electo Albensi conveniatis. Quod deus novit, satis planum 
videbitur mihi et expediens Ianue comuni, sine gravamine 
autem magistri hospitalis. Quanta et qualia passus sim 
et patiar, intus et extra, die noctuque, foris labores intus 
dolores, solus omnipotens novit. Pericula autem mea, 
quanta sint mihi ex parte Alexandrie, deus solus scit. 
Ipsi enim sperant, petunt et volunt et credunt, Capriatam 
vel numquam debere muniri post annum, inmo debere de­
strui, vel quod remanebit liberrime eis medietas, et insuper 
magnam quantitatem peccunie se habituros pro pedagio 
retento, in quibus omnibus in fine anni se videbunt illusos, 
quod imputabunt mihi. Sed tamen, quantumcunque miser, 
confido de misericordia dei, qui a iuste agentibus scandala 
removere consuevit. Scripsistis vero mihi, quod Gavium 
cito venirem. Quod gratulanti animo fecissem, nisi fuisset 
quoddam impedimentum, quod multum gratum erit vobis. 
In sagena enim pauperis huius piscatoris dominus aput 
Ast piscem unum, pro quo satis insudavit dominus, com­
prehendit, et hodie, domino adiuvante, ordinabo, in quo 
vivario religionis debeat poni, et sic ad vos velociter pro­
perabo. Sciatis tamen, quod socius doloris nostri, Albensis 
electus, venit pro danda sententia, et hodie aput Novas 
erit. Cum [eo] gravia verba et nimis aspera habui pro 
huiusmodi negociis. Ipse enim quasi stimulus quidam in­
fixus in visceribus meis [est], qui me nimis acriter corrodit. 
Consulo, quod intersitis; ego autem apud Novas veniam. 
Si ibi eritis, in nomine lesu Christi; sin autem, queram 
vos aput Gavium, ut misistis’.